*Et faciles Risis, & acerbi nescia luctus
Spes & quae metuit fallere cana Fides.
Tum delapsa recens coelo Concordia ab alto,
Et flavas olea Pax redimita comas.
Ecce autem media, silvam quae findit, arena
Invehitur niveis conspiciendus equis
Aut Deus, aut certe Divum genus. Illius ore
Majestas roseo, blanditiaeque sedent.
Fallimur, an Josephus hic est, qui civibus istas
Praebuit augusto munere delicias?
Cedite, qui dixit cervis, hac cedite silva,
Sint populo hic posthac otia longa meo.*

...

Text 24: Johannes Baptista Premlecher OSB (1731-1789), *Lucubrationes poeticae*

De Caesaris adventu Romam 1769

*Non sic Scipiades prostratis venit ab Afris,
Quum ferret Latio Punica signa Jovi:
Non Magnus victi spoliis orientis onustus
In se sic oculos vertit et ora virum:
Et quamvis quarto veheret sua bella triumpho,
Laurigeros non sic Julius egit equos;
Vt se Josepho jactavit Caesare Roma,
Motura invidiam, si licuisset, avis.
Illius adventus centum superare triumphos
Visus, et innumeros unicus Ille duces.
Vidisses migrare suis e sedibus urbem,
Vt primum Eoum sol patefecit iter.
Omnibus unus amor magnae spectare Theresae
Progeniem, et tanti Principis ore frui.
Sperne triumphales, veterum miracula, pompas*

Roma ! data est fatis non tibi pompa minor.
Tunc nitidos victoris equos niveasque quadrigas,
Tunc fera laudarunt militis ora trucis.
Tunc hominum multo placuit respersa cruento
Laurus, et edocti vincula ferre duces,
Oppidaque et fractis vectae cum moenibus urbes,
Et stantis curru grande supercilium.
At nunc innocuam melius, nunc sanguine siccam
Caesaris exornat mitis oliva manum;
Qui, quanto ingreditur semet minor, et genus altum
Dissimulat, tanto scit latuisse minus.
Quippe Illum Pietas, quum Divum advolvitur aris,
Et castus prodit Religionis bonos,
Et recti studium, durisque exercita Virtus
Casibus, et nullo pectora fracta metu,
Quaeque latus stipat jucundo affabilis ore,
Et pleno effundens Gratia dona sinu;
Quae facit, ut, quamvis nullo de Caesare stirpem
Duceret, huic regnum maxima Roma ! dares.
At non Ille tui jactat diademata regni:
Qua se effert, amor est magna corona tuus.
Sic regnasse juvat: non digna est rege voluptas,
Exangui populos posse tenere metu.
Talis Trajanus, quum majestate remota
Muros, Roma ! tuos ingredetur, erat:
Talem illum memorant Capitoli templa petentem
In tenui medium plebe tulisse gradus.
Non ille armatas per compita densa phalanges,
Quo foret in turba tutior, ibat agens:
Sed solo ante alios insignis frontis honore
In populi ardebat se grege ferre parem.
Viderat hoc urbis Genius, celsaque Tonantis
Rupe sedens tales edidit ore sonos:
O ! nimium felix Trajano praeside Roma !